
Práva uživatelů domu na půl cesty 
 

Práva podle Listiny základních práv a svobod 

Máte právo: 
 na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života 
 na nedotknutelnost osoby a jejího soukromí 
 na nedotknutelnost obydlí. Není dovoleno do něj vstupovat bez souhlasu toho, kdo v něm 

bydlí 
 na listovní tajemství - nikdo nesmí porušit listovní tajemství ani tajemství jiných písemností a 

záznamů, ať již uchovávaných v soukromí nebo zasílaných poštou aj. 
 vlastnit majetek 
 nebýt podroben nuceným pracím nebo službám 
 na zachování vaší lidské důstojnosti, osobní cti, dobré pověsti a ochranu vašeho jména 
 na ochranu pře neoprávněným shromažďováním, zveřejňováním nebo jiným zneužíváním 

údajů o Vaší osobě 
 na svobodu pohybu 
 na svobodu myšlení i náboženského vyznání 
 na rovnost před zákonem 

 

Další práva 

Máte právo: 
 si stěžovat 
 nahlížet do své dokumentace 
 na využití všech služeb 
 na vyjádření svého názoru, i anonymní formou 
 na rovnost podmínek při poskytování služby 
 na ochranu soukromí 
 právo na jasné a srozumitelné informace 


